
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Вологодского муниципального округа

 « Первомайская средняя  школа»
п.Уткино 
 Приказ

      
29.08.2024                                                                                                          № 245

О распределении цифрового и компьютерного 
оборудования по учебным кабинетам и
закреплении ответственных лиц за 
его использование и сохранность

 В целях реализации Национального проекта «Образование» «Цифровая 
образовательная среда» в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждение Вологодского муниципального округа «Первомайская средняя школа» и 
эффективного использования оборудования 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить  поступившее  в  рамках  Регионального  проекта  «Цифровая 

образовательная среда» цифровое и компьютерное оборудование в кабинеты и 
назначить  ответственными  за  использование  поставленного  оборудования 
учителей согласно Приложению № 1

2. Назначить ответственным за работоспособность цифрового и компьютерного 
оборудования  учителя информатики Бабкина А.Ю.

3. Всем участникам образовательного процесса:
- эффективно использовать оборудование в деятельности;
- соблюдать технику безопасности, технические требования и инструкции;
- фиксировать факты использования оборудования в журнале учёта;
- выявлять факт неработоспособности (неисправности) оборудования и
  своевременно информировать;
- принимать меры по ответственному хранению оборудования.

4. Контроль исполнения  настоящего приказа  оставляю за  собой.

Директор школы                                      Ю.И.Вахрушев



Приложение № 1

№ Инвентарный номер Кабинет ФИО преподавателя Кол-во

1 Ноутбук Rikor 101340121-32 
Стойка Digis DSM-P1106CH 101340124-6 
Интерактивный  комплекс  с  вычислительным 
блоком  101340122-3 
IP- камера Hikvislon DS-2CD2523G2-IS с картой 
памяти Micro SD 64 Гб

8 Кудринская Е.И. 1
1
1

1

2 Ноутбук Rikor 101340121-43, 
Ноутбук Rikor 101340121-44, 
Ноутбук Rikor 101340121-45, 
Ноутбук Rikor 101340121-46, 
Ноутбук Rikor 101340121-47, 
Ноутбук Rikor 101340121-57,
Ноутбук Rikor 101340121-61, 
Ноутбук Rikor 101340121-40, 
Ноутбук Rikor 101340121-41, 
Ноутбук Rikor 101340121-42, 
Ноутбук Rikor 101340121-62, 
Ноутбук Rikor 101340121-60, 
Ноутбук Rikor 101340121-58, 
Ноутбук Rikor 101340121-59

3 Харева В.В. 14

3 Ноутбук Rikor   101340121-54 
Стойка Digis DSM-P1106CH 101360106-2 
Телевизор Эмеральд KD75U-PYAB 101340067-2 
IP- камера Hikvislon DS-2CD2523G2-IS с картой 
памяти Micro SD 64 Гб

10 Горбунова А.И. 1
1
1

1

4  Ноутбук Rikor   101340121-51
 Стойка Digis DSM-P1106CH    101340124-4
Телевизор Эмеральд KD75U-PYAB  101340102-2 
Многофункциональное  устройство  Pantum 
M6550NW     101340103-2 

14 Шабанова А.В. 1
1
1

1

5 Ноутбук Rikor      101340121-55 
Стойка Digis DSM-P1106CH       101340124-5 
Интерактивный  комплекс  с  вычислительным 
блоком      101340122-4 
IP- камера Hikvislon DS-2CD2523G2-IS с картой 
памяти Micro SD 64 Гб

2 Борцова В.В. 1
1
1

1

6 Ноутбук Rikor 101340121-52,   
Ноутбук Rikor 101340121-33, 
Ноутбук Rikor 101340121-34, 
Ноутбук Rikor 101340121-35, 
Ноутбук Rikor 101340121-36, 
Ноутбук Rikor 101340121-37, 
Ноутбук Rikor 101340121-38, 
Ноутбук Rikor 101340121-39, 

4 Кузовкина О.В. 13



Ноутбук Rikor 101340121-48, 
Ноутбук Rikor 101340121-49, 
Ноутбук Rikor 101340121-50, 
Ноутбук Rikor 101340121-56, 
Ноутбук Rikor 101340121-53) 


